
Statutární město Ústí nad Labem

3. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

19. 12. 2022 3.

věc:

Poskytnutí návratné finanční výpomoci pro příspěvkové organizace ze sociální oblasti pro rok 
2023

důvod předložení:

§ 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet - průtočka roku 2023

zpracoval:

Jitka Sottnerová DIS., vedoucí oddělení ekonomiky příspěvkových organizací, Bc. Martina 
Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

předkládá:

Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach, náměstek primátora 

projednáno:

Rada města dne 28. 11. 2022, č. usn. 64/2R/22
Kateřina Slivová, Specialista GDPR
Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení

přizváni k jednání:



Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání

schvaluje

1. poskytnutí návratné finanční výpomoci a uzavření Smlouvy
o poskytnutí návratné finanční výpomoci pro rok 2023 mezi zřizovatelem statutárním městem Ústí 
nad Labem a těmito příspěvkovými organizacemi
ze sociální oblasti:
- Domov Velké Březno, p. o. IČ 44555288 ve výši 4 700 tis. Kč
- Domov pro seniory Chlumec, p. o. IČ 44555296 ve výši 2 000 tis. Kč
- Domov pro seniory Severní Terasa, p. o IČ 44555326 ve výši 3 000 tis. Kč
- Domov pro seniory Dobětice, p. o. IČ 44555407 ve výši 4 100 tis. Kč
- Domov pro seniory Krásné Březno, p. o. IČ 44555334 ve výši 3 200 tis. Kč
- Domov pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi, p. o.
IČ 44555270 ve výši 5 000 tis. Kč
- Pečovatelská služba Ústí nad Labem, p. o. IČ 44555385 ve výši 2 500 tis. Kč
- Domov pro seniory Bukov, p. o. IČ 44555661 ve výši 4 000 tis. Kč
- Jesle města Ústí nad Labem, p. o. IČ 44555458 ve výši 600 tis. Kč

Návrh na usnesení:



V rámci zpracování návrhu rozpočtu na rok 2023 byly řediteli příspěvkových organizací
ze sociální oblasti předloženy žádosti o poskytnutí návratné finanční výpomoci pro rok 2023.
Jedná se o finanční prostředky v celkové výši 29 100 tis. Kč, které budou poskytnuty jednotlivým 
příspěvkovým organizacím ze sociální oblasti v roce 2023, k dočasnému krytí neinvestičních potřeb 
vzniklých do doby obdržení neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb, která je poskytována z 
Ústeckého kraje. U příspěvkové organizace Jesle města Ústí nad Labem se pak jedná o dočasné krytí 
neinvestičních nákladů souvisejících s poskytováním péče o dítě v dětské skupině, které p. o. vzniknou 
do doby obdržení neinvestiční dotace
z MPSV.
O poskytnutí návratné finanční výpomoci požádaly níže uvedené příspěvkové organizace:
Domov Velké Březno, p. o. 4 700 000 Kč
Domov pro seniory Chlumec, p. o. 2 000 000 Kč
Domov pro seniory Severní Terasa, p. o. 3 000 000 Kč
Domov pro seniory Dobětice, p. o. 4 100 000 Kč
Domov pro seniory Krásné Březno, p. o. 3 200 000 Kč
Domov pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi, p. o . 5 000 000 Kč
Pečovatelská služba Ústí nad Labem, p. o. 2 500 000 Kč
Domov pro seniory Bukov, p. o. 4 000 000 Kč
Jesle města Ústí nad Labem, p. o. 600 000 Kč
Finanční prostředky budou dotčeným příspěvkovým organizacím poskytnuty na základě uzavřené 
„Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci pro rok 2023,“ ve smyslu § 34 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Návrh smlouvy, o 
poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkovým organizacím pro rok 2023, byl projednán s 
právním oddělením s tím, že poskytnutá návratná finanční výpomoc bude příspěvkovými 
organizacemi vrácena na bankovní účet města nejpozději do 30. 9. 2023. Vzor Smlouvy, o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci příspěvkovým organizacím pro rok 2023 je přílohou č. 1 důvodové 
zprávy.
Finanční prostředky jsou odborem MOSRI navrženy do rozpočtu roku 2023 ve výši
29 100 tis. Kč jak do příjmové části rozpočtu (vratka poskytnutých finančních prostředků), tak do 
neinvestiční části výdajového rozpočtu (poskytnutí finančních prostředků p. o.). Jedná se tzv. o 
průtočku roku 2023. Podmínkou pro poskytnutí výše uvedených finančních prostředků bude schválení 
rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem pro rok 2023 zastupitelstvem města.
Tento materiál projednala Rada města Ústí nad Labem na svém jednání dne 28. 11. 2022.
Na základě výše uvedeného předkládáme Zastupitelstvu města Ústí nad Labem ke schválení usnesení 
dle bodu A) 1., poskytnutí návratné finanční výpomoci a uzavření Smlouvy
o poskytnutí návratné finanční výpomoci pro rok 2023, mezi zřizovatelem statutárním městem Ústí 
nad Labem a dotčenými příspěvkovými organizacemi ze sociální oblasti.

Přílohy:
č. 1 Vzor Smlouvy, o poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkovým organizacím pro rok 

2023

č. 2  Žádosti ředitelů příspěvkových organizací ze sociální oblasti o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci pro rok 2023

Důvodová zpráva:


